[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                            REQUERIMENTO Nº ____/2022.

      O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para Senhor(a) MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, com cópia a secretaria de trânsito Vanessa Mota e ao diretor de trânsito Michel Reiznautt, proposição com o seguinte teor;

Sugiro mudança no tráfego da Rua Fernando Osório, transformar em mão única a partir da Rua Oswaldo Aranha até a Rua Coronel Gênes Bento.

 Justificamos tal solicitação pois a rua com mão única o trânsito flui com mais agilidade e segurança, com veículos estacionados em ambos lados é impossível ultrapassar um carro pelo outro e proibir o estacionamento nem pensar,  já temos enormes dificuldades para estacionar.
Conto com as providências adequadas.

Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, após discutida se aprovada, cópia do requerimento acompanha correspondência a ser enviada.

                                                                                           Canguçu, 16 de Novembro de 2022.

                                                              Xico Vilela
                                               Vereador do Progressistas

__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png